
657425-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 657425-2024 - Gara

Italia – Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani – Servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani 
ed assimilati, e conferiti nei centri di raccolta, prodotti sul territorio dei comuni della Val Canale - 
Canal del Ferro
OJ S 211/2024 29/10/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Net S.p.A:
E-mail: gare@netaziendapulita.it
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica controllata da un'autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Protezione dell'ambiente

2. Procedura

Procedura
Titolo: Servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani ed assimilati, e conferiti nei centri di 
raccolta, prodotti sul territorio dei comuni della Val Canale - Canal del Ferro
Descrizione: Servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani ed assimilati, indifferenziati e 
differenziati, e dei rifiuti conferiti nei centri di raccolta, prodotti sul territorio dei comuni della Val 
Canale - Canal del Ferro di: Tarvisio, Pontebba, Chiusaforte, Malborghetto, Resia e relative 
frazioni
Identificativo della procedura: 9865033a-1471-4ca9-82ef-8c3b42bc5d12
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 460 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 1
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 1

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: I motivi di esclusione 
sono indicati dettagliatamente nel Disciplinare di gara

5. Lotto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/657425-2024
mailto:gare@netaziendapulita.it


657425-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0001
Titolo: Servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani ed assimilati, e conferiti nei centri di 
raccolta, prodotti sul territorio dei comuni della Val Canale - Canal del Ferro
Descrizione: Servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani ed assimilati, indifferenziati e 
differenziati, e dei rifiuti conferiti nei centri di raccolta, prodotti sul territorio dei comuni della Val 
Canale - Canal del Ferro di: Tarvisio, Pontebba, Chiusaforte, Malborghetto, Resia e relative 
frazioni
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani
Classificazione aggiuntiva (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: lotto opzionale, anche frazionabile di durata massima XXXXX anni, 
quinto d'obbligo

Luogo di esecuzione
Località: Udine
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: TARVISIO (UD)

Durata stimata
Data di inizio: 01/05/2025
Durata: 48 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 460 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Fatturato medio annuo riferito agli ultimi n. 3 (tre) esercizi finanziari disponibili 
maturato nell'espletamento di appalti analoghi per natura delle prestazioni a quello oggetto del 
presente appalto
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: EURO/anno 2.800.000
Uso del criterio: Applicato



657425-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Avvenuta esecuzione, negli ultimi tre anni antecedenti la pubblicazione del 
bando, di almeno un servizio analogo, per natura a quello oggetto della presente gara,
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: EURO 5.000.000
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: ProfessionalitÃ  e adeguatezza dell'offerta
Ponderazione (percentuale, esatta): 15

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Caratteristiche metodologiche dell'offerta
Ponderazione (percentuale, esatta): 29

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Pregio tecnico dell'offerta
Ponderazione (percentuale, esatta): 22

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Caratteristiche tecniche dell'offerta
Ponderazione (percentuale, esatta): 14

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://gare.netaziendapulita.it/PortaleAppalti/it/procedure
/codice/G06346

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 02/12/2024 12:00:00 (UTC+1)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:

https://gare.netaziendapulita.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G06346
https://gare.netaziendapulita.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G06346


657425-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Data di apertura: 05/12/2024 14:30:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: T.A.R. Friuli Venezia Giulia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Net S.p.A:
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Net S.p.A:

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Net S.p.A:
Numero di registrazione: 94015790309
Indirizzo postale: viale Giuseppe Duodo, 3/E  
Località: UDINE
Codice postale: 33100
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia
Referente: Giampiero Zanchetta
E-mail: gare@netaziendapulita.it
Telefono: 0432206810
Indirizzo internet: https://gare.netaziendapulita.it/PortaleAppalti/it/homepage.
Profilo del committente: https://netaziendapulita.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002
Nome ufficiale: T.A.R. Friuli Venezia Giulia
Numero di registrazione: 80029240324
Indirizzo postale: Piazza dell'Unità d'Italia, 7  
Località: trieste
Codice postale: 34121
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
E-mail: protocollo.ts@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 04011111111
Indirizzo internet: http://giustizia-amministrativa.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

mailto:gare@netaziendapulita.it
https://gare.netaziendapulita.it/PortaleAppalti/it/homepage
https://netaziendapulita.it
mailto:protocollo.ts@giustizia-amministrativa.it
http://giustizia-amministrativa.it


657425-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 20744f93-75b0-4614-b741-5306bb1c613a - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 28/10/2024 09:05:42 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 657425-2024
Numero dell'edizione della GU S: 211/2024
Data di pubblicazione: 29/10/2024


